S[erenitaťis] vfestre]
Johannes Sthrus, 

familiaris.

Adres: Serenissimo principi Johanni Alberto, regni Polonie regi, magno duci 
Lithwanie, Russie Prussie etc. domino michi graciosissimo.

Oryg. papier, ze śladem zielonej pieczęci.

55. Bełz, 26. września 14QQ.
Piotr Myszkowski do króla J. Olbrachta- przesyła mu list Stru
sia (Nr. 53) o Tatarach, prosi ponownie o ludzi - pieniądze, 
gdyż niebezpieczeństwa nie można lekceważyć.
Serenissime princeps et domine domine meus graciosissime. Hodie 

date presencium sero li teras istas a Strużek mihi presentaverunt2), quia hic 
habui commitivam et eciam terminos terrestres pro defensione reipubliee et 
eciam iusticie ( ! ) terrestris administrande, in quibus mihi scribit de Tartaris, 
ex quibus maiestas vfestra] lacius intelliget. Multociens vfestre] maiestati 
scripsi rogando et consulendo, quod vestra maiestas huc mitteret homines 
plures et istis, qui mecum sunt, pecuniam propter defensionem harum ter- 
rarum et reipubliee, quia tempus et racio respondebat, quod debuerunt hiis 
temporibus terras et dominia regni invadere et vastare ; quare maiestas 
vfestra] ad hucusque nec pecunias nec homines misit, stud ignoro, sine 
quibus, ut supra narraveram, vfestre] mfaiestati] nullam defensionem possum 
facere paucis inimicis, sed utique secundum maius posse meum faciam dili- 
genciam. Avisavi omnes dignitarios per literas meas hodie, quod deberent 
congregari eo celerius et pro sabbato die post Francisci3) aput Kuschowy- 
sthaw deberent constitui : qualitercunque intelligo, quod non erunt in tem
pore et parvam spem habeo in eadem defensione. Utique officio meo satis- 
feci et dante domino fac;am, quid fieri potent; vestra maiestas id providere 
et sublevare velit, qualiter maiestati vestre melius videbitur: tantum ego 
rogo et consulo maiestati vestre et ammoneo prelatos et barones regni, ut 
id sibi levipendere nolint defensionem reipubliee; quia sic, ut ante sc-ipsi, 
qualiter me exploratores mei certos (!) faciebant alias sprawowały, est ením 
timendnm, ne cum magnis potenciis has terras intrarent, et ego non ha- 
bebo cum quo eisdem resistere, sic ut et anno preterito fuit. Cum his vestre 
maiestati servicia mea recommitto. Datum in Beiz, feria quinta ante transla-

') Ob. notę poprzednią. 2) T. j. Nr. 53, 3) 5 . października.
Arehřw. kom. hist. T. Vlil. 44
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cionis sancti Stanislai, anno domini millesimo quadríngentesimo nonage- 
simo nono.

Eiusdem s. mfaiestatis] v[estre]

Petrus Mischkowsky,
palłatinus Belzensis et capitaneus terrarum Russie 

generalis.

Adres: Serenissimo principi et domino domino Johanni Alberto, dei gracia 
régi Polonie, supremo duci Litwanie, Russie Prussieque domino et 
heredi, domino graciosissimo.

Oryg. papier., ze śladem, czerwonej, pieczęci.

56. Lwów, 28. września I4QÇ-
Piotr Myszkowski do króla J. Olbrachta: przesyła list o nieprzy
jacielu; nie wie już, jak ma pisać i prosić o przysłanie ludzi 
i pieniędzy; radzi, aby trzymać tu wojska także w zimie.
Serenissime princeps et domine domine graciosissime. Die date pre- 

sencium veni de Beiz in Leopolim et inveni has literas, quas sacre maie- 
stati vestre dirigo, in quibus conspiciet sferenitas] vestra, quid agitur de 
hostibus '), et ego non habeo cum quo illis trahere ad resistendum. Assi- 
gnavi enim locum tenis circa Caschowszthaw, ut convenirent ad diem do- 
minicum post festům sancti Michaelis proxime venturum3); sed tarnen intel- 
ligo, quod paucam utilitatem cum ipsis facere potěro. Hi vero serviles, qui 
hic mecum sunt, nullo modo in campům pro defectu pecunie trahere pos- 
sunt; nam qui super sex equos servicium habet, vix in tribus equitare 
poterit, et qui in quatuor, Hx in uno equitabit, nam omnia, quecunque 
habuerunt, invadiaverunt. Eapropter iam nescio, quid ultra scribere debeo, 
quia vestre maiestati muitociens scripsi, et intelligo, quod scripta mea in 
nullam utilitatem deveniunt; nisi solummodo rogo vestram sacram maiesta- 
tem, velit pecuniam mittere hus hominibus, dignetur quoque hic mittere 
plus homines et presertim Racenos cum aliis, quia in Mis hominibus, qui 
hic sunt, paucam spem habeat sferenitas] vestra, nam pauci sunt et defectuosi. 
Et ita intellexi. quod aliqui domini consulunt vestre mfaiestati] ad yemem 
hic nullos homines servare : quicunque hoc consulit vestre mfaiestat1'], non 
bene intelligit posicionem neque necessitatem, quia vestra maiestas bene 
seit, quod isti inimici in yeme eciam facta sua faciunt, et quia olim domi
nus Nicolaus Haliczki bina vice prostravit illos semper in yeme. Et eciam 
alii pedites non est necesse nisi ducentos propter exercitum, quando debe- 
remus iacere in campo inter terrigenas, sunt necessarii, et eciam propter *)

*) Może list Strusia Nr. 58.
s) 6. października. Ś. Michała (29. września) przypadało W tym roku także na niedzielę.
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alios multos rcspectus. Si habebo cum quo, credat vestra sferenitas], quod 
totam diligenciam faciam secundum magis posse meum ; si vero non habebo, 
habeat me sacra maiestas vestra excusatum, cuius gracie me et servicia 
mea recommendo. Ex Leopoli, sabato vigilie sancti Michaelis, anno domini 
millesimo quadringentťsimo nonagesimo nono.

E. v. s. m[aiestatis]
Petrus Myszkowski de Przeczyczow, 

pallatinus Belzensis ac terrarum Russie capitaneus.
Adres : Serenissimo principi domino domino Johanni Alberto, dei gracia 

régi Polonie, suppremo duci Lithwanie, Russie Prussieque etc. domino 
et heredi, domino graciosissimo.

Oryg. papier., ślad czerwonej pieczęci. Druk. Caro, Gesch. Pol. V, 2, 
p. ioiJ.

57. Lzvów, 28. września I4QQ-
Piotr Myszkowski do króla J. Olbrachta: donosi o grabieży uczy
nionej podczas jego nieobecności przez ludzi Kolencza we wsi 
arcybiskupa lwowskiego Rzęśnej.
Serenissime princeps et domine domine graciosissime. In arduis negociis 

discesseram parum quidem in Bełz, interim venit querela, quam primům 
hic apparui, quomodo familia propria Kolencz servilis in villam reverendis- 
simi domini archiepiscopi Leopoliensis Rzeszna ') noctis tempore subintran- 
tes, villam dictam spoliarunt et pecora ibidem violenter recipientes ad civi- 
tatem abducere voluerunt. Et cum kmethones aliqui eos insequerentur propter 
vestigium sciendum, in eos kmethones irruerunt et très kmethones occide- 
runt, alios vulneraverunt, et ex eius familia, dum se kmethones defende- 
rent, eciam occiderunt tanquam violatorem, adbuc nonnulli vulnerati possunt 
inveniri. Quo facto dictus Kolencz recessit, nullo facto ordine in presencia 
me: ta.iquam reus: ideo pro tali violencia cum ipso vestra serenissima ma
iestas faciat tanquam cum isto, qui in tali crim ne excessit, ut redeat ad se 
iusiificandum. Datum Leopoli, sabbato ipso die sancti Venceslai, anno domini 
millesimo quadringentesimo nonagesimo nono.

Eiusdem serenissime maiestatis vestre
Petrus Mischkovsky de Frzecziczow, 

pallatinus Belzensis etc.
Adres: Serenissimo principi et domino domino Johanni Alberto etc.

Oryg. papier., ślad czerwonej pieczęci. Druk. Caro, Gesch. Pol. V,
2, p. IOIJ. 1

1) Rzęśna: wieś 8 kilom, w półn. zack. stronie od Lwowa.
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58. Chmielnik, 28. września 14QQ.
Jan Struś do Piotra Myszkowskiego : widział Tatarów na własne 
oczy za Chmielnikiem, ciągnących szlakiem Czarnym ; donosi
0 tem, lecz sam z nim być nie może z powodu braku koni
1 pieniędzy, które im Myszkowski zatrzymuje.
Magnifiée domine domine mi chi graciose. Scire dignetur m[agniiicen- 

cia] vfestra], quia solus propriis oculis vidi Thartaros in campis post Chmyel- 
nyk in vigilia sancti Michaelis archangeli ') ; non potui ita perfecte eorum 
numerum considerare in campo* 2), sed sunt eorum multitudo maxima et 
tendunt recte via nigra. Si non tenderint ad Ostróg aut3) ad Luczka, tune 
omnino ad Szokal aut ad Trebowla; non scio perfecte, ubi revertentur. Qua- 
propter scire dignetur magnificencia vestra, quod libenti animo asisterem 
magnificencie vestre in adiuvamine ; sed 4) multi equi nobis recesserunt, alii 
mortui sunt et alios nobis quamplures in conflictu percusserunt, ut testes 
habemus duces Ostrowyenses, quia nobis equi multi discessarunt ; et eciam 
semper teneo custodiam in quatuor locis super suis equis et solus semper 
equito custodiendo, ne tardarem mjagnificencie] vjestre] scire dare, et omnino 
maximum defectum pacior in equis propter retencionem pecuniarum magni
ficencie vestre, quas retinetß) magnificencia vestra nobis ad hoc tempus : 
idcirco non possum hisce temporibus interesse insimul cum magnificencia 
vestra. Tandem valere opto magnificenciam vestram in optima sanitate. 
Raptim in Chmyelnyk, sabbato in vigilia sancti Michaelis archangeli, anno 
149 nono